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Zielone technologie otrzymają wsparcie ze STEP! PARP ogłasza 

wyniki naboru 

Nowoczesne rozwiązania dla energetyki wiatrowej, gospodarki wodnej i gospodarki o 

obiegu zamkniętym – to projekty, które zdobyły najwyższe oceny w naborze STEP dla 

sektora czystych i zasobooszczędnych technologii. Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości ogłosiła wyniki II etapu oceny, a wybrane inwestycje mają wspierać 

rozwój technologii przyjaznych środowisku oraz wzmacniać konkurencyjność polskiego 

przemysłu w zielonej transformacji. 

 

Zgłoszenia do drugiego etapu naboru STEP Sektor czystych i zasobooszczędnych technologii 

– Ścieżka A były przyjmowane od 16 września 2025 r. do 21 października 2025 r. Do drugiego 

etapu oceny zakwalifikowało się sześć wniosków, z czego trzy otrzymało rekomendację do 

dofinansowania na łączną kwotę 59 173 943,27 zł.  

Inwestycje dla czystszej i zasobooszczędnej gospodarki 

Program STEP wspiera projekty rozwijające technologie o kluczowym znaczeniu dla 

transformacji klimatycznej i efektywnego wykorzystania zasobów. Dzięki wsparciu PARP 

polskie przedsiębiorstwa mogą szybciej wdrażać rozwiązania, które wzmacniają 

innowacyjność gospodarki i przyczyniają się do realizacji celów środowiskowych Unii 

Europejskiej. Wśród zwycięskich projektów znalazły się następujące: 

• LIFTRA Sp. z o.o. – projekt zakłada rozbudowę fabryki urządzeń wykorzystywanych 

w całym cyklu życia turbin wiatrowych – od transportu i instalacji po serwis. W 

nowym kompleksie przemysłowym powstaną m.in. zaawansowane systemy 

podnoszenia, w tym żuraw samowznoszący Liftra oraz prototyp nowego żurawia 

instalacyjnego. Rozwiązania te umożliwią sprawną instalację i obsługę nowoczesnych 

turbin o wysokości przekraczającej 120 metrów, zarówno na lądzie, jak i na morzu. 

• EGM S.A. – firma opracuje system uzdatniania wód opadowych, który będzie usuwał 

zanieczyszczenia takie jak metale ciężkie i substancje ropopochodne. Technologia 

wykorzysta specjalne filtry mineralne z kruszywami granitowymi, wapiennymi i 
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zeolitowymi, dzięki czemu pomoże chronić wody powierzchniowe i gruntowe oraz 

ograniczać zjawisko eutrofizacji. 

• ECOGNOR Sp. z o.o. – projekt zakłada wdrożenie technologii wytwarzania 

zrównoważonych kompozytów materiałowych z wykorzystaniem frakcji 

poliolefinowej pochodzącej z odpadów pre-RDF. Powstające płyty konstrukcyjne będą 

trwałą i bardziej ekologiczną alternatywą dla tradycyjnych płyt wiórowych i OSB, 

eliminując m.in. emisję formaldehydu i zwiększając możliwości recyklingu. 

Lista ocenionych projektów znajduje się w zakładce „Wyniki i archiwum”.  

Będzie kolejna szansa! 

PARP już w czerwcu planuje uruchomienie kolejnych naborów w ramach STEP dla sektora 

czystych i zasobooszczędnych technologii. I tym razem będzie można składać wnioski o 

dofinansowanie projektów dotyczących innowacyjnych, najnowocześniejszych i 

przełomowych technologii o znaczącym potencjale gospodarczym (Ścieżka A). W drugim 

naborze do Ścieżki B będzie można składać wnioski o dofinansowanie projektów 

inwestycyjnych, które przyczynią się do ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności 

Unii Europejskiej. 

O wsparcie mogą się starać przedsiębiorstwa MŚP i duże, w tym również przedsiębiorstwa o 

statusie small mid-caps i mid-caps. W ramach działania można uzyskać dofinansowanie na 

wydatki na zakup gruntów, nieruchomości, robót budowlanych, środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych oraz usług szkoleniowych i doradczych. 
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